
104 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.125 Sexta-feira, 21 DE FEVEREIRO DE 2020

PORTARIA Nº 215/2020 – SEASTER, 
DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

Nome: RAIMUNDO ALEXANDRE CORREA DOS SANTOS
Cargo: Agente de Portaria     MATRICULA: 3203093/1
Origem:BELEM        Destino: Ananindeua/PA
Período: 19/02/2020 Nº de diárias: ½ ( meia diarias).
Processo: 2020/ 104484

PORTARIA Nº 210/2020 – SEASTER, 
DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

Nome: Rosana de Moraes Belo
Cargo: lotada na DISAN         MATRICULA: 5946689/1
Origem:BELEM        Destino: Soure e Salvaterra
Período: 20 a 22/02/20 Nº de diárias: 2 ½ ( DUAS E meia diarias).
Processo: 2020/ 108070
Objetivo: ação de inclusão Produtiva no Marajó para Preparação do Semi-
nario Regional de inclusão Sócio-Produtiva em Soure e Salvaterra/PA no 
período de 20 a 22/02/2020

PORTARIA Nº 211/2020 – SEASTER, 
DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

Nome: Maria de Nazaré Cardoso Costa da Rocha
Cargo: lotada na DISAN         MATRICULA: 80845759/3
Origem:BELEM        Destino: Soure e Salvaterra
Período: 20 a 22/02/20 Nº de diárias: 2 ½ ( DUAS E meia diarias).
Processo: 2020/ 108070
Objetivo: ação de inclusão Produtiva no Marajó para Preparação do Semi-
nario Regional de inclusão Sócio-Produtiva em Soure e Salvaterra/PA no 
período de 20 a 22/02/2020
  Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
20 de fevereiro de 2020
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social
Matrícula nº 5945803/1

Protocolo: 526251

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 164/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria nº 424/2019 
– SEASTER de 28 de março de 2019, publicada no DOE nº 33.839 de 01 
de abril de 2019.
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora, LORENA BRITO ROMÃO, matrícula 55586331/ 2, 
para responder pela Diretoria de Assistência Social DAS/SEASTER, em 
substituição a titular, VERENA FADUL DOS SANTOS ARRUDA, matricula 
5904471/ 2, que se encontra afastada em gozo de férias no período de 
06/01/2020 a 04/02/2020.
PORTARIA Nº 165/2020 – SEASTER
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora, EDNA MARTA DA SILVA RIBEIRO VILLACORTE, ma-
trícula 54195914/ 1, para responder pela Gerencia de Transferência de 
Renda/SEASTER, em substituição a titular, TAIANA NASCIMENTO DA SIL-
VA, matricula 5946558/ 1, que se encontra afastada em gozo de férias no 
período de 03/02/2020 a 03/03/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 
em 20 de
fevereiro de 2020.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social
Matrícula nº 5945803/1

Protocolo: 526260

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 176 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020 RESOLVE:
I - EXCLUIR da Servidora MARIZETE DA SILVA SANTOS matricula nº 
54189511/1, cargo de MONITOR, a GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL–
GTI, o percentual de 50% (cinquenta por cento), a partir de 06.02.2020.
II - CONCEDER a Servidora ROSANA DE FRANÇA ARAUJO, matrícula nº 
57191438/1, cargo de MONITOR, a GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL–
GTI, o percentual de 50% (cinquenta por cento), a partir de 06.02.2020.
LICENÇA PREMIO
PORTARIA Nº. 163 DE 13 DE FEVEREIRO DE 2020, Servidora CLAUDE-
NISSE SILVA DE FREITAS, Matricula 54189528/1, Cargo MONITOR, Triênio 
09.01.2010/2013, Período 20.02.2020 a 20.03.2020, Dias 30 (trinta);
DARLEY ANTONIO MARTINS BARROS-Presidente em Exercício

Protocolo: 526558

PORTARIA Nº. 171 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2020
DESIGNAR, o (a) servidor (a)      KEILA VIEIRA MONTEIRO, matrícula nº. 
54189513/1, ocupante do cargo Agente Administrativo, que estará res-
pondendo pela Gerência de Manutenção de Pessoal durante o impedimento 
da titular ROSIANE GOMES JUCÁ no período de 04/02/20 a 21/02/2020. 
ORDENADOR: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR.

Protocolo: 526593

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 151 DE 13 DE FEVEREIRO DE 2020, Servidora RENA-
TA DA COSTA FRANÇA, Matricula 57200301/1, Cargo AGENTE ADMINIS-
TRATIVO, Triênio 2008/2011C, Período 16.03.2020 a 14.04.2020, Dias 30 
(trinta);
PORTARIA Nº. 152 DE 13 DE FEVEREIRO DE 2020, Servidora CELIA 
MARIA CAMPOS DE MATOS, Matricula 3198880/1, Cargo PSICOLOGO, Triê-
nio 2012/2015, Período 16.03.2020 a 14.04.2020, Dias 30 (trinta);
PORTARIA Nº. 153 DE 13 DE FEVEREIRO DE 2020, Servidor JULIO AL-
MEIDA DE MATOS, Matricula 3226107/1, Cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, 
Triênio 2007/2010C, Período 16.03.2020 a 14.04.2020, Dias 30 (trinta);
PORTARIA Nº. 154 DE 13 DE FEVEREIRO DE 2020, Servidor ELIVAR-
DO CAMPOS DA SILVA, Matricula 3194655/1, Cargo SERVENTE, Triênio 
2005/2008, Período 01.03.2020 a 30.03.2020, Dias 30 (trinta);
DARLEY ANTONIO MARTINS BARROS-Presidente em Exercício

Protocolo: 526299

.

.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

(Processo nº 2019/116367)
O Pregoeiro Ofi cial designado pela Portaria Nº 050/2020 – FASEPA, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas (art. 3º, IV, da Lei 10.520/02), 
e após a constatação do cumprimento das exigências legais relativas ao 
Pregão Eletrônico nº 017/2019 – FASEPA, que tem objeto A AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL ESPORTIVO E DE LAZER E SANDÁLIAS DE BORRACHA, para 
atender as necessidades das Unidades Operacionais da FASEPA de Belém 
e Mesorregião, Marabá e Santarém, conforme quantidades e exigências 
estabelecidas no Edital, resolve:
I – ADJUDICAR o objeto do Grupo 2 deste certame à empresa TANIA DE 
FATIMA GOZZO - ME (CNPJ/MF nº 06.228.497/0001-86)  pela oferta do va-
lor de R$ 21.240,54 (Vinte e um mil duzentos e quarenta reais e cinquenta 
e quatro centavos);
Neste ato, encaminho os autos à Comissão de Controle Interno, para a 
devida análise de conformidade.
Belém, 20 de Fevereiro de 2020.
ANTÔNIO CLÁUDIO RODRIGUES ALVES
Pregoeiro

Protocolo: 526311

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 125, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2020.
Processo nº 145885/2020.
OBJETIVO: Custear despesas de pequeno vulto com alimentação e loco-
moção de adolescente, custodiado no CIAM/BELÉM, durante viagem ao 
município de BREVES/PA, no período de 21 a 23/02/2020.
Programa de Trabalho 08.243.1505.8394
Projeto Atividade: 68.8394
Ação: 231464
Fonte de Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 – Consumo (alimentação) – R$ 70,00
Natureza da Despesa: 339033 – Locomoção (transporte) – R$ 60,00
SERVIDORES: EDILENA GALVÃO TEIXEIRA, PSICÓLOGA, Matricula 
5911059/2.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 03 (três) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 (cinco) DIAS
DARLEY ANTONIO MARTINS BARROS
PRESIDENTE DA FASEPA EM EXERCÍCIO

Protocolo: 526756

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 124, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2020.
Processo nº 145885/2020.
OBJETIVO: Entregar adolescente, custodiado no CIAM, aos familiares em 
cumprimento a determinação judicial.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: BREVES/PA.
PERÍODO: 21/02/2020 a 23/02/2020. – (2,5) DIÁRIAS
SERVIDORES: EDILENA GALVÃO TEIXEIRA, PSICÓLOGA, Matricula 
5911059/2.
DARLEY ANTONIO MARTINS BARROS
PRESIDENTE DA FASEPA EM EXERCÍCIO

Protocolo: 526717


